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20 do 55 cm w żółtym piaszczystym  calcu . Skrzynie usytuowane na o s i  
N-S zbudowane z p łasko łupanych płyt kamiennych, założone były na p la
nie kwadratu lub prostokąta, przykryte dużymi płytam i kamiennymi 
/op rócz grobu nr 5 / ,  Naczynia w grobach ustawiane byäy na płaskich p a t 
kach z łupku, dodatkowo obetawiane m ałym i otoczakam i polnymi.

Form y grobów, jak i cały inwentarz ceram iczny je s t  typowy dla 
kultury pomoreklej schyłkowej fazy okresu halsztackiego na obszarze  
Pom orza Środkowego.

M ateriały i dokumentacja znajdują s ię  w dziale archeologicznym  
Muzeum Okręgowego w K oszalin ie,

Badania będą kontynuowane.
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Badania prow adzili m gr m gr Jacek Andrzejowski 
i A leksander B ursche. F inansow ał WKZ w Suwał
kach. Drugi sezon badań. Cm entarzysko kultury 
zachodnioba ityckiej,

2
Przebadano łączn ie 575 m . Uchwycono za sięg  zw artego w ystępo

wania pochówków w centralnej c z ę śc i  stanow iska. W pewnym oddaleniu 
od tej partii cm entarzyska natrafiono na ślady zn iszczonych  grobów po
pielnicow ych oraz nieznanego p rzeznaczen ia  obiekty nie zaw ierające m a
teriału  zabytkowego.

Odkryto 24 obiekty, w ty m U  /12?  /  grobów /4  jam owe, 5 -7  popiel
nicowych oraz 1 szkieletow y? / .  W groble nr 19 natrafiono na dwie duże 
popielnice nakryte m isam i oraz dwie przystawki. Popieln ice poza przepa
lonym i kośćm i zaw ierały żelazny grot oraz krzesiw o i długi nóż. S zcze
gólnie interesujący był grób nr 18, jamowy. Odkryto w nim żelazną jedno- 
dzlelną, kolistą  sp rzączk ę do pasa, krótką żelazną szp ilę  z płasko rozk le
paną 1 zaw iniętą główką, paciorki szklane /  pr z et op i one: w lelobarw ny i 
zielonkawy oraz 2 -3  ciem nonieb iesk ie / oraz trzy  fragm enty brązowej bran
so lety  m ankietowej. W yposażenie tego grobu je st istotnym  elem entem  dla 
ustalen ia  chronologii cm entarzyska.

Stwierdzono fakt wyrabowania w starożytności trzech  grobów /2  
jamowe l  1 prawdopodobnie popieln icow y/.

Badania będą kontynuowane.


